

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069	Capítulo	7323
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	COMPLETAR DATO
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	COMPLETAR DATO
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	JUNTA MUNICIPAL LA CUABA
	Código de la Unidad de Compra	COMPLETAR DATO
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERIALES GASTABLES DE ORNATO Y LIMP	MATERIALES PARA SER UTILIZADO EN EL DISTRITO MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	144	RD\$ 50.00	RD\$ 7,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 3,750.00	RD\$ 37,500.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 525.00	RD\$ 1,050.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE IMPRESIÓN	MATERIAL GASTABLE DE IMPRESIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Litro	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDA PARA USO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
10161502	Cafetos	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y ACEITE	COMBUSTIBLE Y ACEITE PARA USO DE CAMIONES RECOLECTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505	Combustible diesel	Galón	500	RD\$ 222.00	RD\$ 111,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RD\$ 232.00	RD\$ 116,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 337,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	SUMINISTRO PARA VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 194,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS A REALIZAR	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
49101701	ZINC	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMBELLECIMIENTO	EMBELLECIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 270.00	RD\$ 1,080.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	13,830.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	MATERIALES PARA USO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 525.00	RD\$ 1,050.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION	CONSTRUCCION	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,000,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	500	RD\$ 222.00	RD\$ 111,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO	SUMINISTRO PARA VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	194,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS A REALIZAR	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
49101701	ZINC	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

HERRAMIENTAS DE ORNATO Y LIMPIEZA	HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 3,750.00	RD\$ 37,500.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y SERVICIOS	PUBLICIDAD Y SERVICIOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94111702	Residencias de comunidades religiosas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
94101607	Asociaciones educativas o de profesores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
94121506	Clubes deportivos de invierno	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RD\$ 86,500.00	RD\$ 346,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 516,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	500	RD\$ 222.00	RD\$ 111,000.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RD\$ 232.00	RD\$ 116,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 227,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE ORNATO Y LIMP	MATERIALES GASTABLE DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Cuaba

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1	RD\$ 270.00	RD\$ 270.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10	RD\$ 3,750.00	RD\$ 37,500.00
				RD\$ 2.00	RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,770.00